
بر اساس اصل 30 قانون اساسی 
دولت موظف است وسایل آموزش 
و پرورش رایگان را برای همه ملت تا 
پایان دوره متوسطه فراهم سازد و 
وسایل تحصیلات عالی را تا سرحد 
خودکفایی کشور به طور رایگان 

گسترش دهد.
- سلام

- سلام بفرمایید.
- برای ثبت نام دانش آموز چه مدارکی لازمه؟

- 400 هزار تومان واریز کنید تا پوشـــه بهتون 
بدیم.

-400 هزار تومان؟ برای چی؟
- مشارکت های مردمی. ضمنا اگر می خواید 
بچتون رو کلاس خانم ح بفرستیم، 600 هزار 

تومان باید پرداخت کنید.
یـــک اصل قانونـــی و یک دیالوگ سراســـر 
بی قانونی و چند  دقیقه ای واقعیت این روزهای 
مدارس است؛ اولی از سوی خانواده ها بیان می شود و دومی 
از سوی مسئولان مدارس. اما تقریبا این سناریوی نخ نما شده 
دریافتی ها و تخلفات مدارس دولتی همچنان ادامه دارد و 
هر ساله ایامی را باید با چنین اتفاقاتی پشت سر بگذاریم و 

در نهایت هم سال دیگر و تکرار همین ماجرا.

  600 هزار تومان برای کلاس خانم ح
به تبع شناختی که همسایه ها و اقوام از شغل من دارند گاهی 
در مقام پیشنهاد سوژه اطلاعاتی را در اختیارم قرار می دهند. 
دیشب هم چنین اتفاقی افتاد. یکی از همسایه ها که دختر 
د بستانی دارد ماجرای ثبت نام دخترش را در یکی از مدارس 
منطقه 21 تهران برایم شـــرح داد و گفت  برای ثبت نام به 
مدرسه رفتیم. وقتی می خواستیم مدارک را ارائه کنیم و پوشه 
را بگیریم مسئول ثبت نام گفت اگه تا مبلغ 400 هزار تومان 
برای مشارکت های مردمی پرداخت نکنی، نمی تونیم پوشه 
در اختیارتون بذاریم و دخترتون رو ثبت نام کنیم؛ چون دختر 
ما سال قبل هم داخل این مدرسه تحصیل کرده بود و معلم ها 
رو می شناختیم می خواستیم با خانم ح امسال رو پشت سر 
بذاره. اما وقتی این درخواست رو کردیم گفتند برای خانم ح 
باید 200 هزار تومان به اون 400 هزار تومان اضافه کنید 
و جمعا 600 هزار تومان بپردازید. این اولین و قطعا آخرین 
نمونه از چنین اتفاقاتی نیست و البته محدود به همین سال 
تحصیلی هم نمی شود. سال های گذشته هم بارها و بارها در 
ارتباط با چنین دریافتی هایی در مدارس دولتی گزارش ها و 
شکایاتی را مطرح کرده ایم و کرده اند اما تکرار این اتفاق به 

صورت فراگیر موضوع قابل توجه و تاملی است.

  مدرسه دولتی چرا باید پول بگیرد؟
طـــرف اول ماجرای این پرداخت ها خانواده ها هســـتند؛ 
مراجعه می کنند و با درخواست مدارس مواجه می شوند. 
در جدال بین این تناقض یعنی دولتی بودن مدارس و لزوم 
عدم پرداخت پول، در برابر عدم ثبت نام فرزندشان در مدارس 
و جاماندن از تحصیل، اکثرا دومی را انتخاب می کنند و در 
پیگیری قانونی اتفاق اول هم راه به جایی نمی برند. وقتی 
با بعضی از آنها و همین همسایه مان که دلگیر و ناراضی از 
این دریافت 600 هزارتومان بود، صحبت می کنیم می گوید 
مدارس هیچ توجیهی را نمی پذیرند. می گویند که مدارس 
با عناوین و اسامی مختلف از آنها پول دریافت می کنند و تا 
وقتی پول را ندهی ثبت نام صورت نمی گیرد. ما می دانیم 
وضعیت مدارس دولتی مطلوب نیســـت اما نامطلوب تر از 

آن وضعیت اقتصادی ماســـت که به اجبار و از سر وضعیت 
بدمالی، فرزندان مان را در مدارس دولتی ثبت نام می کنیم. 
600 هزار تومان به اضافه تمام مبالغی که در طول ســـال 
تحصیلـــی و با عناوین مختلف دریافت می شـــود برای ما 
موضوع مهمی است و گاهی واقعا توان پرداخت آن را نداریم؛ 
اما چه می شـــود کرد؟ اگر پرداخت نکنیم فرزندان مان از 
تحصیل می مانند. این هم که می گویند نباید اجباری باشد 
و این موضوع اختیاری است، ما این را ندیدیم؛ حتی کسانی 
هم که این مبلغ را نداشته اند با یک رسید به صورت قسطی 

از آنها این مبلغ دریافت می شود.

  می ترسیم بگوییم چه کاره ایم
مضاف بر فشار مالی پرداختی هایی 
که این مدارس روی خانواده ها وارد 
می کنند موضوع دیگری نیز جالب 
توجه است و آن ترس خانواده ها از 
بیان شغل شـــان است. چند سال 
پیش از معلمان خواسته شده بود 
دیگر سر کلاس ها از دانش آموزان 
در مورد شغل پدران و مادران شان 
سوال نکنند تا مشکلی در این باره 
ایجاد نشود. این اتفاق شاید دیگر 
در کلاس ها نیفتـــد اما حالا قبل 
از کلاس هـــا و حین ثبت نام وقتی 
متوجه شـــوند مدرک تحصیلی و 
شغل پدر یا مادر دانش آموز چیست، 
مشکلاتی ایجاد می شود و روی این 

دریافتی ها تاثیر می گذارد و سمت و سوی خواسته ها از آنها 
تغییر می کند.

  از مردم نگیریم مدرسه تعطیل می شود
یک طرف قضیه درخواســـت های مالی از خانواده هاست 
که ابتدا در این مورد گفتیم اما طرف دیگر ماجرا، مدارسی 
هســـتند که این درخواست را مطرح می کنند. در این باره 
بـــا یکی از مدیران این مـــدارس گفت وگو کرده ایم. اولین 
چیزی که گفت این بود که اگر از مردم پول نگیریم مدرسه 
تعطیل می شود. پرسیدم چرا؟ ادامه داد  موضوع سرانه را که 

شنیده اید؟ آموزش و پرورش باید هر سال سرانه تحصیل هر 
دانش آموز را به مدارس بدهد؛ اما این سرانه یا اصلا پرداخت 
نمی شود یا اینکه آنقدر کم است که دردی را دوا نمی کند. 
هزینـــه آب ، برق و گاز مدارس و نگهـــداری از تجهیزات و 
... رقم  وجهی اســـت که نمی شود با این اندک دریافتی ها 
از ســـوی آموزش و پرورش به آنها رســـیدگی کرد. ما واقعا 
مجبوریم از خانواده ها پول دریافت کنیم. من حاضرم قسم 
بخـــورم حتی ریالی از این دریافتی ها به جیب ما نمی رود. 
به خاطر هر هزار تومانش هم ما از بسیاری از والدین فحش 
می خوریم و برای دریافت شان حتی 
درگیر می شویم؛ اما چاره چیست؟ 
یا باید از کیفیت آموزشی روز به روز 
بکاهیـــم و از همه چیز بزنیم یا این  
گونه کســـری ها را جبران کنیم. به 
ما گفته شده است که اجباری برای 
این دریافتی ها نداشته باشید. ما هم 
اجبار نمی کنیم اما خب نمی گوییم 
هم اختیاری است. اگر کسی واقعا 
نداشته باشد از او می گذریم و پول 

نمی گیریم.

  دریافت پول اجباری نیست
بالاتریـــن و بهتریـــن مقامـــی که 
می توانست در این ارتباط اظهار نظر 
کند وزیر آموزش و پرورش است. با 
مراجعه به مواضع بطحایی مشخص 
می شود به رغم اینکه به رایگان بودن 
تحصیل اذعان دارد، دریافت پول در مدارس را انکار نمی کند 
و در این باره می گوید: »بر اســـاس مقررات کمک هایی که 
الان اولیا به مدارس می کنند، باید داوطلبانه باشد. البته در 
بعضی مدارس خبر داریم که به اجبار از اولیا کمک هایی را 
می گیرند. ما مواردی را که گزارش می شود پیگیری می کنیم 
و به آنها تذکر می دهیم؛ حتی در مواردی بعضی از مدیران 
مدارس به دلیل این تخلف جابه جا شده اند. متاسفانه دولت 
امکان تخصیص کامل سرانه مدارس را ندارد و کمک گرفتن 
از مردم برای اداره بهتر مدارس اجتناب ناپذیر است. اما این 
کمک ها به هیچ عنوان نباید اجباری باشد یا برای آن رقمی 

تعیین شود. باید بگویم آموزش و پرورش ما رایگان بوده و باید 
باشـــد؛ به خصوص آموزش و پرورش عمومی. اما شرایط به 
گونه ای است که ما به کمک والدین نیاز داریم.« بطحایی 
به ســـرانه دانش آموزان هم اشاره داشت و در ارتباط با این 
موضوع در ســـال 96 خاطرنشان کرده بود: »در سال 96 
برای سرانه دانش آموزی 100 میلیارد تومان در نظر گرفته 
شد. از آنجا که تخصیص سرانه دانش آموزی معمولا به صورت 
صد در صد محقق نمی شـــود؛ حتی اگر رقم 100میلیارد 
تومـــان را در نظر بگیریـــم و آن را بر 10 میلیون دانش آموز 
تقسیم کنیم ، برای هر دانش آموز 100 هزار تومان در نظر 
گرفته شـــده است، این در حالی است که هزینه جاری هر 
دانش آموز حدود 400 هزار تومان است و همین موضوع 

مشکلاتی را برای مدارس و دانش آموزان ایجاد می کند.«

  این یک تخلف مستمر است
در ارتباط با موضوع دریافتی های غیرقانونی مدارس دولتی 
از والدین با سیدجواد ساداتی نژاد، عضو کمیسیون آموزش 
مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده ایم. او در پاسخ به این 
موضوع خاطر نشان کرد: »دریافت هرگونه مبلغی از سوی 
مدارس دولتی از والدین تخلفی آشکار است و نباید صورت 
بگیرد. اما این موضوع هر ســـاله به صورت فراگیر در حال 
انجام است و خود آموزش و پرورش نیز آن را تصدیق می کند. 
مشخص است که این موضوع با استناد به اصل 30 قانون 
اساسی تخلف است. ما برای ساماندهی این وضع بارها به 
آموزش و پرورش گفته ایم که باید قانونی در مجلس در این 
باره مصوب شود یا اینکه خود آموزش و پرورش بخشنامه ای 
را به مدارس ابلاغ و حدود این دریافتی ها را مشـــخص کند 
تا والدین دچار مشـــکلات متعدد نشوند. این نوع دریافت 
از خانواده ها مضاف بـــر بی قانونی باعث نارضایتی آنها و 
همچنیـــن عدم نظارت صحیح بر آنهـــا و محل هزینه کرد 
آن می شـــود. ســـامانه ای را هم معرفی کرده اند برای ثبت 
شکایات؛ ولی سازوکار مشخصی وجود ندارد. خودشان هم 
می گویند این پول ها دریافت می شود و نظارت صحیحی 

صورت نمی گیرد.«

 با نظر به موضوعات مطرح شده و توجیه خانواده ها و مدیران 
مدارس و اصل قانونی موجود مبنی بر اینکه تحصیل باید 
رایگان باشد، این مبالغی که از خانواده ها دریافت می شود 
غیرقانونی است. بیان و نگارش چندباره این موضوع رسیدگی 
به درخواست مردم برای ساماندهی این موضوع، رسیدگی به 
وضعیت مدارس و تامین احتیاجات آنها و تبدیل آموزش و 
پرورش و تحصیل به اولویت ملی است. این نوع تکرارها نباید 
باعث شود کمافی السابق رسیدگی جدی به این وضعیت 
به فراموشـــی سپرده شود. امسال و سال های پیش همان 
مسیری در پروسه ثبت نام دانش آموزان طی شده که تا به 
حال  طی می شد. خارج از آنچه مدیران مدارس و کارشناسان 
و مســـئولان آموزشی از ضعف ســـرانه مدارس در پوشش 
مشکلات بیان کرده اند نظیر آنچه علیرضا شریفی یکی از 
اعضای پژوهشـــگاه تعلیم و تربیت در گفت و گو با رسانه ها 
گفته و معتقد بود که اجرای آموزش و پرورش رایگان در کشور 
به معنای تعطیل شدن آموزش و پرورش است؛ چون پولی 
که دولت به عنوان سرانه دانش آموزی به مدارس می دهد 
در حقیقت تنها 10 تا 15 درصد هزینه های یک آموزشگاه را 
در طول سال  تامین می کند، اجاره ساختمان های مدارس 
دولتی و کاســـتی های فاحش در مدارس دولتی در تامین 
برخـــی احتیاجات هم این موضوع را تصدیق می کند. لذا 
باید عزم جدی در ارتباط با این ماجرا از ســـوی مســـئولان 

وجود داشته باشد.

 آنچه می خوانید سلســـله 
مباحـــث دکتـــر علی اکبر 
ز  ا جمعـــی  و  یتـــی  لا و
کارشناســـان در مجموعه 
»ایـــران« در  برنامه هـــای 
سیمای جمهوری اســـامی ایران با موضوع تبیین 
مفهوم »ایران و هویت ایرانی« اســـت که با ســـتون 
ثابت »دربـــاره ایران« به صورت پاورقـــی در روزنامه 

»فرهیختگان« منتشر می شود.

یکی از امیران دانش پرور سامانی امیر نوح بن نصر 
سامانی )حکومت: 343 – 331ق( بود که همچون 
پـــدرش، نصر بن احمد )حکومت: 331 – 300(1، 
پشتیبان و مشوق دانشمندان و هنرمندان و ادیبان 
بود. در عصر او، علمای دربار ســـامانی بسیاری از 
کتاب های علمی و فلسفی یونانی را به زبان فارسی 
ترجمـــه کردند، اما چون به صحـــت این ترجمه ها 
اطمینانی نبود و تا آن زمان نهاد نظارتی ای بر صحت 
ترجمه متون علمی نظارت نمی کرد، نوح از ابونصر 
فارابی خواســـت پس از تحقیق و تفحص کافی در 
کتاب ها و ترجمه ها، ترجمه صحیح و جامعی از آنها 
تهیه کند. فارابـــی، در پی این تقاضا، کتابی با نام 
تعلیم الثانی فراهـــم آورد. از آن پس، خود او نیز به 

»معلم ثانی« شهرت یافت.2
 تلاش فارابـــی در اصلاح ترجمه هـــا از علوم اوایل
]= دانش های یونانی[ آثار و برکات فراوانی برجای 
گذاشت؛ چنانکه ابوعلی سینا می گوید که من ترجمه 
کتاب مابعدالطبیعه ارســـطو )384 – 322ق م( را 
40 بار خواندم و مقصود نویســـنده را درنیافتم اما با 
خواندن اغراض مابعدالطبیعه فارابی مطلب ارسطو 
را درک کردم. روایت جوزجانی، شاگرد شیخ الرئیس، 
از زبان ابن ســـینا آن است که چون ترجمه هایی که 
از مابعدالطبیعه ارســـطو شده بود از جهت رسایی و 
بلاغت و تبیین، مقصود استاد یونانی را نمی رساند، 
ابن سینا نمی توانست به نیکی از عهده فهم آن برآید؛ 
چنانکه 40بار آن را خواند و همه سخنانش را به خاطر 
سپرد، اما حقیقت آن را درنیافت و کار او بدانجا کشید 
که از خود مایوس شـــد و گمان کرد که از عهده فهم 
آن کتاب برنخواهد آمد. از خوشبختی، روزی هنگام 
عصر در بازار کتابفروشـــان بخارا به دلالی بازخورد 
که کتابـــی در مابعدالطبیعه بدو عرضه کرد؛ لیکن 
بوعلـــی بر آن بود که فایدتی در این علم نیســـت و 
بدین سبب از خریدن آن کتاب امتناع ورزید و آخر، 
به اصرار دلال آن را خرید و چون در آن نگریســـت، 
دید که کتاب ابونصر فارابی در اغراض مابعدالطبیعه 
ارسطو است. پس به خانه بازگشت و با شتاب تمام، به 
قرائت کتاب پرداخت و در حال، اغراض استاد یونانی 
را در مابعدالطبیعـــه دریافت، زیرا اولا خود به تمام 
اصول، آن را از بر داشـــت و ثانیا معلم ثانی، فارابی، 
حقیقت عقاید ارســـطو را از خلال شروح و تفاسیر 
اســـکندرانی ها و نوافلاطونیـــان به بهترین وجهی 
دریافته و به مسلمین شناسانده بود. نباید فراموش 
کرد که فارابی زبان یونانی می دانست و برخلاف رسم 
زمانه که مترجمانِ اغلب طبیب سریانی زبان وقت، که 
یک بار متن را به سریانی ترجمه می کردند و مترجم 
دیگری آن را به عربی بر می گرداند، فارابی مستقیما 
از یونانی می خواند و بـــه عربی ترجمه می کرد. به 
هر روی، حل این مشـــکل عظیم دانشمند جوان، 
ابن ســـینا، را چنان خشـــنود کرد که مال بسیار به 
تهیدســـتان به رســـم صدقه داد و خداوند تعالی را 
شکرها گفت. بدین طریق، واپسین کوشش بوعلی 
در تحقیق یک دوره از علـــوم آن عهد پایان یافت و 
در 18  سالگی، کاری را که پیران سالخورده با همه 
کوشش و مجاهدت نتوانســـتند به انجام رسانند، 
به پایان برد، در حالـــی که جز برای مقدار کمی از 

مقدمات، حاجتی به استاد نیافت.3

پی نوشت:
1. نَرشَـــخی در تاریخ بخارا )ص 131-132( در باب امارت 
نصر بن احمد بر خراســـان و ماوراء النهر آورده اســـت: »امير 
ســـعيد را 31 ســـال مُلك بود و ]او[ پادشاهی عادل بود و او 
از پـــدر خويش عادل تر بود«. ابن اثیر در تاریخ کامل )ج 20، 
ص120-119( مدت امارت او را 30 ســـال و 33 روز نوشته و 
آورده است: »]چون[ بيمارى او به طول كشيد، او به عبادت و 
نماز پرداخت و در كاخ خود مسجدى ساخت كه آن را عبادتگاه 
ناميد. رخت پاك مى پوشيد و پا را برهنه مى كرد و در آن مكان 
نماز مى خواند و مى گريست و تضرع مى كرد و از ارتكاب گناه 
خوددارى و از اشيا و افعال حرام پرهيز مى نمود و بدين      حال بود 
تا اجل او را ربود و در تربت پدرش به خاك سپرده شد«. حمدا... 
مســـتوفی در تاریخ گزیده )ص 381( تاریخ درگذشت نصر را 
دوازدهم رمضان سال 330 ق نوشته است. اوج دانش و ادب 
در عهد سامانیان در دوران امارت نصر بن احمد دیده می شود.
2- مدرسی، فاطمه )1387 - زمستان(. »نقش سامانیان در 
احیای فرهنگ و ادب پارســـی«، نامه فرهنگستان، ش 14، 

ص 97.
3- صفا، ذبیح ا... )1384(. جشن نامه ابن سینا، مجلد اول: 
سرگذشت و تألیفات و اشعار و آرای ابن سینا، تهران، انجمن 

آثار و مفاخر فرهنگی، چاپ دوم، ص 10-9.
ادامه دارد

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۳۹۷   ۶ شوال ۱۴۳۹    ۲۰ ژوئن ۲۰۱۸  شماره  ۲۵۱۹

دریافت هرگونه مبلغی از سوی مدارس 

دولتی از والدین تخلفی آشکار است 

و نباید صورت بگیرد. اما این موضوع 

هرساله به صورت فراگیر در حال انجام 

است و خود آموزش و پرورش نیز آن را 

تصدیق می کند. مشخص است که این 

موضوع با استناد به اصل 30 قانون اساسی 

تخلف است. ما برای ساماندهی این وضع 

بارها به آموزش و پرورش گفته ایم که 

باید قانونی در مجلس دراین باره مصوب 

شود یا اینکه خود آموزش و پرورش 

بخشنامه ای را به مدارس ابلاغ و حدود 

این دریافتی ها را مشخص کند

یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های مسائل اجتماعی

۰۰:۰۰پایان غلط گیری۰۰:۰۰شروع غلط گیری۰۰:۰۰پایان صفحه آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه آرایی
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دارو گران می شود

کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو در خصوص 
اینکه گفته می شود قیمت برخی داروها نظیر انسولین به 
دو برابر افزایش یافته است، اظهار داشت: »چنین ادعایی 
را تایید نمی کنیم. ســـقف میانگین افزایش قیمت دارو در 
سال جاری حداکثر 9 درصد پیش بینی شده که البته شامل 
همه اقام دارویی نمی شـــود. قیمت برخی اقام دارویی 
ثابت می ماند و در برخی داروها شاهد کاهش قیمت و البته 
بعضی نیز افزایش خواهیم بود و در نهایت میانگین تغییر 
قیمت، سقف 9 درصد خواهد بود. سال گذشته نیز نهایتا 
شاهد افزایش میانگین هفت درصدی قیمت دارو بوده ایم 
که برای امسال این عدد 9 درصد در نظر گرفته شده است. 
در حال حاضر مانند ماه های گذشـــته فهرســـت کمبود 
دارویی بین 5۰ تا 65 قلم در نوســـان است. در این راستا 
آرامش و تاب آوری بازار دارویی کشور مدیون تاش بی وقفه 
تمامـــی افراد درگیر در حلقه هـــای مختلف زنجیره تامین 
دارو، اعم از داروساز، تولید کننده مواد اولیه، واردکننده، 
تولیدکنندگان دارو ، پخش و همیاری ارکان دولتی است.«

حاشیه های یک بسته اینترنتی

در پی انتشـــار خبری جعلـــی و دروغ مبنی بر »اختصاص 
اینترنت رایگان به مشترکان اپراتور اول ارتباطی به مناسبت 
عید سعید فطر« که یک باره 2۰۰ هزار تومان صورت حساب 
روی دســـت مشـــترکان این اپراتور گذاشـــت و انتقادات 
بســـیاری را در فضای مجازی به همراه داشت، مقام عالی 
وزارت ارتباطـــات و فناوری اطاعات به صورت مســـتقل 
بـــه این ماجرا ورود کرد و خطاب به رئیس ســـازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی دســـتور پیگیری این موضوع 
را داد. معـــاون وزیر ارتباطـــات و فناوری اطاعات با اعام 
اینکه خرید تمامی مشـــترکانی که براساس شایعه منتشر 
شـــده از طریق کد دستوری اعام شده، بسته 12۰گیگ 
را انتخاب کرده اند، لغو و مصرف دیتای این مشـــترکان به 
آخرین بســـته انتخابی قبل از این خرید باز می گردد، ابراز 
 ،USSD  کرد: »همچنین برای مشترکانی که با فعال سازی کد
از سرویس استفاده کرده اند هزینه ای منظور نخواهد شد 
و در صورتی که هزینه ای هم از آنها کســـر شده باشد، این 

هزینه باز گردانده می شود.«

بازهم افتتاح خط 7 به تعویق افتاد

محسن هاشمی رفســـنجانی، رئیس شورای شهر تهران با 
اشاره به اینکه شهرداری باید تمام تاش خود را برای اتمام 
پروژه هـــای نیمه تمام انجام دهد، اظهار کرد: »متاســـفانه 
تعداد قابل توجهی پروژه نیمه تمام از دوره قبل باقی مانده 

و باتکلیف هستند.« 
وی تصریح کرد: »در جلسه هفته گذشته که شهردار تهران 
نیز حضور داشت، این موضوع عنوان شد و آقای افشانی 
نیـــز تصریح کرد که برنامه ریزی هـــای لازم را برای به اتمام 

رساندن پروژه های نیمه تمام انجام می دهد.« 
هاشـــمی با اشاره به تعویق افتادن مجدد خط هفت مترو 
گفت: »این موضوع مورد انتقاد شـــورای شهر نیز بوده و 
به شـــهردار تهران نیز تذکر داده شده است. البته هفته 
گذشته شهردار تهران بازدیدی را از این خط داشته است. 
امیدواریم به زودی شـــاهد بهره بـــرداری خط هفت مترو 
باشـــیم و مدیریت شـــهری برنامه ریزی جدیـــدی را برای 
اتمـــام پروژه های نیمه تمـــام و همچنین پروژه های جدید 

داشته باشد.«
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آگهی مزایده
دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد اسلامشهر در نظر دارد به اســـتناد مجوز های شماره 
1396/8/17349 مورخ 1396/06/26 و 65495/ص/96 مورخ 1396/10/19 
محل انتشارات سایت مرکزی و دانشکده های تابعه خود را از طریق مزایده عمومی به 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می گردد 
جهت دریافت اوراق مزایده پس از درج آگهی با در دست داشتن اصل فیش واریزی به 
مبلغ 500/000ریال به حساب 0104238417007 و شناسه واریز 6042 بانک 

ملی شعبه امام سجاد کد 1604 در ساعات اداری به نشانی ذیل مراجعه نمایند:
اسلامشهر- میدان نماز- خیابان صیاد شیرازی- دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر- 

ساختمان علوم پایه- طبقه 3- دبیرخانه مرکزی
- تصویر فیش واریزی می بایست در زمان تسلیم پاکت ارائه گردد بدیهی است پاکت های 

پیشنهادی فاقد فیش واریزی خرید اسناد تحویل نخواهد شد. 
مهلت خرید و تحویل اسناد: 10 روز کاری از تاریخ انتشار آگهی بجز پنجشنبه ها در 

ساعت اداری )از ساعت 8 الی 16(
قیمت پایه ماهیانه مبلغ -/96/000/000 ریال می باشد. 

ضمنا مشروح شرایط مزایده در اسناد درج گردیده است و هزینه آگهی برعهده برنده 
مزایده بوده و مزایده گذار در رد یاقبول پیشنهادات مخیر است. 

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1397/8/3317 
مورخ 1397/02/10 کمیســـیون معاملات استان تهران یک قطعه زمین به مساحت 
466671/49مترمربع در قریه فیروزبهرام )قطعه27 از پلاک ثبتی 10/76( را به مدت 
یک سال به صورت اجاره به اشخاص حقیقی یا حقوقی واگذار نماید لذا از متقاضیان 
دعوت می گردد جهت دریافت اوراق مزایده با در دســـت داشتن اصل فیش واریزی به 
مبلغ 500/000 ریال)غیرقابل اســـترداد( به حساب 0104238417007 و شناسه 
واریز 6042 بانک ملی شـــعبه امام سجاد کد 1604 در ساعات اداری به نشانی ذیل 
مراجعه نمایند: اسلامشـــهر- میدان نماز- خیابان صیادشیرازی- دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اسلامشهر- ساختمان علوم پایه- طبقه 3- دبیرخانه مرکزی 
- تصویر فیش واریزی می بایست در زمان تسلیم پاکت ارائه گردد بدیهی است پاکت های 

پیشنهادی فاقد فیش واریزی خرید اسناد تحویل نخواهد شد. 
- مهلت خرید و تحویل اسناد: 10 روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به جز پنجشنبه ها 

در ساعت اداری )از ساعت 8 الی 16( 
قیمت پایه برای کل زمین فوق برای یک ســـال زراعـــی-/2/753/361/791 ریال 
می باشـــد.  ضمنا مشروح شـــرایط مزایده در اسناد درج و هزینه آگهی برعهده برنده 

مزایده بوده و دستگاه مزایده گذار در رد یا قبول پیشنهادات مخیر است. 

اصل ســـند و فاکتور فروش خودروی پراید ســـواری مدل 84 به رنگ 
سفید شیری- روغنی به شماره موتور 01360486 و به شماره شاسی 
S 1412284705621 و به شـــماره پلاک جدید 14- 332 د 87 

به نام شهرام نبی داودی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مینا حسن زاده سورشـــجانی فرزند 
قدرت اله به شـــماره شناســـنامه 14550صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی پیوسته رشته علوم اجتماعی گرایش مردم شناسی صادره 
از واحد دانشـــگاهی تهران مرکزی با شـــماره 138610106960 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی 
تهـــران، خیابـــان آزادی، خیابان اسکندری شـــمالی، نبش خیابان 
فرصت شیرازی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی ارسال نماید. 

رونوشت آگهی حصروراثت
آقای مجتبی شریفیان  دارای شناسنامه شماره 3490150538 به 

شرح دادخواست به کلاسه 97/193 از این دادگاه درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حسین شریفیان 
به شماره شناسنامه 234 بوشهر درتاریخ 90/11/7 اقامتگاه دائمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:

1-مصطفی شریفیان به شماره ملی 3501032536 پسر متوفی
2-مرتضی شریفیان به شماره ملی 3490007816 پسر متوفی
3-مجتبی شریفیان به شماره ملی 3490150538 پسر متوفی
4- عالمه شریفیان به شماره ملی 3500964796 دختر متوفی
5-عاطفه شریفیان به شماره ملی 3501494327 دختر متوفی

6-سکینه شریفیان به شماره ملی 3500519148 همسر متوفی
اینک با انجام تشـــریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد 
از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد. 
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف بوشهر
تاریخ انتشار: 97/3/29

گزارش »فرهیختگان« از تکرار هر ساله سناریوی دریافت پول
برای ثبت نام دانش آموزان در مدارس دولتی


